

Protokół Nr 6/2019

**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka,
które odbyło się w dniu 27 maja 2019 roku**

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Badanie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2018 rok oraz sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy.
2. Zapoznanie z arkuszami organizacyjnymi szkół na rok szkolny 2019/2020 oraz planowana organizacja prac remontowych w placówkach oświatowych w okresie wakacji.
3. Informacja o przeprowadzonych postępowaniach w zakresie zamówień publicznych.
4. Analiza umów dotyczących remontów dróg i udzielonych gwarancji.
5. Analiza materiałów na Sesję i sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Komisji p. Barbara Rosa. Przedstawiła porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Pkt. 1

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się ze sprawozdaniem finansowym z wykonania budżetu gminy za 2018 rok przed posiedzeniem - sprawozdanie zostało załączone do zaproszeń.

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy odczytała treść Uchwały Nr Os.181.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Strachówka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok – opinia pozytywna. Dodała, że RIO nie wniosło żadnych uwag do sprawozdania. Co do danych zawartych w sprawozdaniu, zwróciła uwagę na fakt że w roku 2018r. Gmina dołożyła do gospodarki odpadami kwotę prawie 90.000 zł oraz uzyskano mniejszy deficyt niż planowano.

Powyższe sprawozdanie Komisja postanowiła zaopiniować pozytywnie (w głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji: za głosowało 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0)

W związku z tym Komisja występuje z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Strachówka.

Wniosek przekazany zostanie Przewodniczącej Rady Gminy celem przesłania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ostrołęce.

Pkt. 2

Henryk Szczęsny – Dyrektor Samorządowego Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół w Strachówce przedstawił zestawienie godzin z arkuszy organizacyjnych szkół

w roku szkolnym 2019/2020 załącznik do protokołu. Dodał, że droga do zatwierdzenia arkuszy przez Wójta jest dość długa, bo wcześniej opiniują je związki zawodowe i Kuratorium Oświaty.

W szkole w Rozalinie wykazane są 3 oddziały przedszkolne : 3-4 latki – 25 dzieci, 4-5 latki 25 dzieci i oddział 0 – 8 dzieci oraz klasy: I-7 uczniów, III- 4 uczniów, IV- 5 uczniów, V- 4 uczniów, VI – 7 uczniów. Wykazano nazwiska 10 nauczycieli, w tym wakat dyrektora – ponowny konkurs na dyrektora szkoły odbędzie się w dniu 11 czerwca 2019r.

Szkoła w Strachówce już bez poddziału gimnazjalnego, ale pozostaje nadal taka sama ilość oddziałów – 11, ponieważ podzielona zostaje klasa VII która liczy 31 uczniów. Liczba dzieci w poszczególnych klasach przedstawia się następująco: klasa 0- 11 uczniów , klasa I – 11 uczniów, klasa II – 21 uczniów, klasa III – 18 uczniów, klasa IV- 12 uczniów, klasa 5a – 15 uczniów, klasa 5b – 14 uczniów, klasa VI – 24 uczniów, klasa VII a – 15 uczniów, klasa 7b- 16 uczniów, klasa VIII – 27 uczniów. . W obsadzie kadrowej nie widać zmian, wykazany jest niewielki wakat na 8 godzin.

Zestawienie godzin:

- w szkole w Rozalinie było w roku 2018/2019 - 265 godzin, planowana ilość w roku szkolnym 2019/2020 - 263 godziny;

-w szkole w Strachówce było w roku szkolnym 2018/2019 – 443 godziny, planowana ilość w roku szkolnym 2019/2020 – 500,25 godzin.

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy zapytała, czy jakiś nauczyciel zatrudniony na terenie Gminy stracił pracę w związku z wygaszeniem gimnazjum.

Henryk Szczęsny – Dyrektor SZOEASZ. stwierdził, że w naszej Gminie taka sytuacja nie ma miejsca.

Barbara Rosa – Przewodnicząca Komisji zapytała o plany remontowe w szkołach .

Henryk Szczęsny –Dyrektor SZOEASZ. poinformował, że planowana jest wymiana pieca w Szkole w Rozalinie. W zakresie wyposażenia , Szkoła w Rozalinie złożyła wniosek o dofinansowanie aktywnej tablicy , a Szkoła w Strachówce na wyposażenie pracowni przyrodniczej i językowej.

Katarzyna Kosmalska – członek Komisji zapytała czy są jakieś oszczędności w związku ze strajkiem nauczycieli, jeśli tak to można je wykorzystać na jakieś remonty.

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy przypomniała, że przy spinaniu budżetu na 2019rok zmniejszono wydatki na wynagrodzenia dla nauczycieli więc jeśli będą oszczędności w związku ze strajkiem to przeznaczy się je na brakujące wynagrodzenia.

Pkt.3

Małgorzata Rymer- Skarbnik Gminy poinformowała, że w 2019 roku odbyło się jedno postępowanie przetargowe: zaciągnięcie długoterminowego kredytu w wysokości 2.000.000 zł na sfinansowanie wkładu własnego zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Strachówka współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Pkt. 4

Barbara Rosa – Przewodnicząca Komisji przedstawiła analizę umów dotyczących remontów dróg i udzielonych gwarancji – załącznik do protokołu. Analizę przygotowała Kierownik Referatu Rozwoju Gminy p. Magdalena Suchenek.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odniósł się do tematu rozliczenia finansowego modernizacji drogi Osęka – Ruda-Czernik informując, że rozliczenie przeciągało się z uwagi na oczekiwanie na decyzję środowiskową.

Elżbieta Szewczyk – członek Komisji zapytała, czy coś wiadomo na temat remontu drogi powiatowej w Jadwisinie.

Irena Baran – członek Komisji zapytała o termin modernizacji drogi Strachówka ul. Nowa – Zofinin.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że nie zna terminu remontu drogi powiatowej w Jadwisinie, wie, że są zabezpieczone środki finansowe – zakres prac ogromny od drogi nr 50 do Jadowa. Na remont drogi gminnej Strachówka – Zofinin otrzymaliśmy dofinansowanie, ale trzeba szukać środków własnych, co obecnie jest trudne. Dobrze, że inwestycję można wykonać w przeciągu dwóch lat.

W trakcie dalszej dyskusji członkowie Komisji zwracali uwagę na dziury w nawierzchniach dróg powiatowych oraz sugerowali konieczność koszenia poboczy wszystkich dróg na terenie Gminy.

Pkt. 5

Sprawy bieżące:

-Marek Zagórski – przedstawiciel Firmy Zagórski Media prowadzący stronę komunikacji i wizerunku planowanej budowy linii energetycznej 400 kV Ostrołęka – Stanisławów poinformował, że w dzisiejszym dniu dostarczył do Urzędu Gminy materiały odnośnie oddziaływania tej linii. Materiały będą umieszczone na stronie internetowej Gminy Strachówka. Będzie też zorganizowana wycieczka dla radnych, sołtysów i zainteresowanych osób pod taką samą linią by eksperci zaprezentowali rzeczywiste oddziaływanie linii w najczulszym momencie przesyłu energii. Zadeklarował, że na początku lipca, kiedy skończy się całoroczna inwentaryzacja przyrodnicza w tych pasach, które są jakby dostępne dla wykonawcy, zorganizowane zostanie spotkanie w każdej gminie, przez którą linia będzie przebiegała. Najważniejsze spotkania będą w gminach: Tłuszcz i Strachówka, bo tu mieszkańcy są jakby najżywiej zainteresowani i nie słuchają deklaracji, że po tej całorocznej inwentaryzacji przyrodniczej (od jesieni do lata) można dopiero wytyczyć orientacyjny przebieg trasy. Po konsultacjach, na które będą składać opinie wójtów, sołtysów, mieszkańców wytyczony zostanie już ostateczny przebieg trasy z uwzględnieniem wszystkich planów infrastrukturalnych gmin. Nie jest możliwa modernizacja starej linii 220 kV jak również poprowadzenie nowego korytarza wzdłuż drogi krajowej nr 50 głównie z uwagi na względy społeczne oraz bezpieczeństwo energetyczne. Budowa linii w nowym korytarzu ma uwzględnić wszystkie czynniki: społeczne, środowiskowe i technologiczne.

Komisja zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem VII Sesji Rady Gminy Strachówka:

-w prawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2039: ostateczne rozliczenie zadania inwestycyjnego „ Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w ramach Wspólnoty Mieszkaniowej; przedłużony termin modernizacja PSZOK do 2020 roku; dodane dodatkowe zadanie: „Odbudowa i rozbudowa starej owczarni. Lata realizacji 2019 – 2021”.

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2019 rok:

po stronie dochodów zwiększenie budżetu o kwotę 51.095,67 zł, w tym:

Dział 600 Transport i łączność Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne zwiększyć o kwotę 140.000,00zł dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie na zadanie „Przebudowa i modernizacja drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w msc. Równe”.

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa Rozdział 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego zwiększyć o kwotę 13.250,00zł dotacja celowa na zadanie zlecone w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

Dział 801 Oświata i wychowanie Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – zmniejszyć o kwotę 2.000.00zł oraz 80104 Przedszkola zwiększyć o kwotę 19.344,00zł zmiana wysokości dotacji celowej na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

Dział 852 Pomoc społeczna Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe zwiększyć o kwotę 600,00zł dotacja celowa z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego przeznaczona na realizację zadań własnych gmin, tj. na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych. Rozdział 85216 Zasiłki stałe zwiększyć o kwotę 4.000,00zł dotacja z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi zmniejszyć o kwotę 26.385,34zł dotacja z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w ramach środków europejskich na projekt „Modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Gminie Strachówka” w związku z przesunięciem części zadań na 2020 rok. Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zwiększyć o kwotę 1.960,00zł dotacja z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w ramach środków europejskich na projekt „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy (w ramach Wspólnoty Mieszkaniowej)” oraz zmniejszyć o kwotę 99.672,99zł środki ze Wspólnoty Mieszkaniowej w Strachówce na projekt „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy (w ramach Wspólnoty Mieszkaniowej)” w związku z podpisanym aneksem do umowy.

Po stronie wydatków zwiększenie budżetu o kwotę 51.095,67 zł w tym:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi dokonać zmian o kwotę 76.731,00zł pomiędzy paragrafami wydatków w zadaniu inwestycyjnym „Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strachówka”.

Dział 600 Transport i łączność Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne zwiększyć o kwotę 140.000,00zł na zadanie inwestycyjne „Przebudowa i modernizacja drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w msc. Równe”.

Dział 720 Informatyka Rozdział 72095 Pozostała działalność zmniejszyć o kwotę 4.909,00zł na wydatki bieżące (zakup usług, opłaty za usługi telekomunikacyjne) w związku z podpisaną umową.

Dział 750 Administracja publiczna Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększyć o kwotę 4.500,00zł na wydatki bieżące (zakup wyposażenia do archiwum zakładowego).

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa Rozdział 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego zwiększyć o kwotę 13.250,00zł na zryczałtowane diety dla członków obwodowych komisji wyborczych.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa Rozdział 75412 Ochotnicze Straże Pożarne zwiększyć o kwotę 3.258,00zł na wydatki bieżące (zakup wyposażenia, zakup usług).

Dział 801 Oświata i wychowanie Rozdział 80104 Przedszkola zwiększyć o kwotę 17.344,00zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi składkami oraz świadczenia pracownicze. Zmiana na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

Dział 852 Pomoc społeczna Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe zwiększyć o kwotę 600,00zł oraz Rozdział 85216 Zasiłki stałe zwiększyć o kwotę 4.000,00zł na świadczenia społeczne (wypłata zasiłków). Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej zmniejszenie o kwotę 20.000,00zł na wydatki bieżące (wynagrodzenia oraz pochodne).

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi zwiększyć o kwotę 100,00zł na wydatki bieżące (odpis na ZFŚS) oraz zmniejszyć o kwotę 26.385,34zł na zadanie inwestycyjne „Modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Gminie Strachówka”. Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi zwiększyć o kwotę 17.051,00zł na wydatki bieżące (wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych). Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zmniejszenie o kwotę 97.712,99zł na zadanie inwestycyjne „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy (w ramach Wspólnoty Mieszkaniowej)”.

Dział 926 Kultura fizyczna Rozdział 92695 Pozostała działalność zmniejszyć o kwotę 10.000,00zł na wydatki bieżące (zadanie "Utworzenie placu zabaw w sołectwie Kąty+ Miąski"), zwiększenie o kwotę 10.000,00zł zadanie inwestycyjne „Zakup działki pod plac zabaw w sołectwie Kąty Miąski”.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zasygnalizował temat odbudowy spalonego budynku po byłej owarzarni. Gmina otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na stan surowy budynku w kwocie prawie 200.000 zł, kosztorys wynosi 700.000 zł, trzeba więc pomyśleć jak pozyskać brakujące środki. Jest w kontakcie z BS Łochów, który chce partycypować w kosztach, warianty tej współpracy do przeanalizowania. Ma także na uwadze także Firmę Centrum, która interesuje się tematem z uwagi na to, że w budynku planowana jest rehabilitacja;

- w sprawie przejęcia od Powiatu Wołomińskiego zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz rowów w granicach administracyjnych gminy Strachówka;

- w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Strachówka;

-w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strachówka położonej w miejscowości Kąty-Wielgi z jednoczesną sprzedażą budynku;

-zmieniające uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku leśnego, od nieruchomości i rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa i ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tego tytułu i w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

-w sprawie ustalenia diet dla radnych za udział w pracach organów gminy;

- w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 9 i 18 kwietnia 2019r,

-dodatkowy projekt w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie na okres 3 miesięcy dwóch pomieszczeń budynku przy ul. Norwida 6 w Strachówce na rzecz dotychczasowego najemcy.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodnicząca Komisji

Barbara Rosa